REQUERIMENTO N.º            /2019
Ementa: Informações sobre reparos de vazamentos na rede água, pertencente ao DAEV.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Quantos vazamentos na rua foram reparados pelo DAEV neste ano até a presente data?
2. Quantos destes vazamentos já reparados e estão aguardando para finalizar, “tapar o buraco com asfalto”?
3. Quais são os locais (rua) que não estão finalizados e há quanto tempo estão pendentes? Citar ruas.
4. Se o tempo previsto é de 15 dias para tapar o buraco após o reparo do vazamento, qual o motivo de alguns locais está esperando há quase dois meses?
JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram este Vereador solicitando os referidos questionamentos, porque não está sendo cumprido o prazo de 15 dias para tapar o buraco após o reparo do vazamento na rua, prejudicando os munícipes que passam pelo local todos os dias.
Valinhos, 13 de junho de 2019.
                                                    José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB